r 3

Historia Libri

hellas. Vnde dominus: qd hodie apparebo
achab. Et vocat achab p abdiam occurrit
helie et ait. Tu ne es ille q turbas isrl. Qui
respondebit. Non ego turbauis sed tu et dom^r
p^ris tui. q relinquentes dnm secuti est baal.
Teruramē gregata ad me oem isrl in mon-
tem carmeli: et prophetas baal. cccc. qnqginta
et prophetas lucor. cccc. q comedunt de mensa iez-
zabel. Et gregati sunt p^rls et prophete in mo-
te carmeli. Et ait hellas ad populum vscq
claudicatis in duas partes. Si domin^r pa-
trum vestroz deus est: sequimini illū. si aut
baal: sequimini eū. Non respondente aut po-
pulo intulit hellas. Ego sum h solus pro-
pheta dñi: et prophete baal multi. Den^r nobis
duo boues: illi elegant bouem vnu cui fru-
sta ponent super ligna igne no supposito: et
ego faciam similiter de altero boue. Ipsi in-
uocabūt deos suos et ego decum meū: et qui
exaudierit dando igne de sublimi ipse sit de-
us. Et placuit p^rlo p^rpositio helie. Tunc sa-
cerdotes baal fecissent qd dicerat: inuocabāt
baal a maneysq ad meridiē: et transiliebant
altare qd fecerant: et incidebant se iuxta ritū
sum lanceolis: ita vt sanguine pfunderent
Demōes enim plus

ritum delectantur Amare demōes san-
guinē oblatiōe sanguinis
hūani: et illudebat
eis hellas dices. Ex
altate clamorē forte
deus yester dormit.
aut cuz aliquo alio
loqf: aut in diuerso-
rio est. Et dixit hellas ad populu Accedite.
Et p^rsente populo curauit altare domini qd
destructu fuerat. id ē destruxit altare eoz: et
mundauit locū vt ibi faceret altare nouū co-
ram dño. Et tulit. xii. lapides iuxta numer-
tributis isrl: et edificauit ex eis altare in noīe
dñi israel. Et fecit aqueductū in circūitu al-
taris p duo loca. Et ligna suppulsit et mem-
bra bous. pcepitq afferri aquā forte d mas-
ri vicino: et effudit sup holocaustū et ligna.
Et facta ē terrena effusio aque vscq ad iperlio-
ne aqueductū: ne fore putaret arte magica
de viscerib^r terre luscitasse ignē. Et clamauit
hellas ad dnm in aurib^r p^rli. Dñe deus pa-
trū nostroz exaudi me hodie: vt discat po-
pul^r iste: qd tu es dñs d^rs. Et descendēt ignis
d sublimi vorauit holocaustū et ligna et lapi-

des: puluerē et aquā que erat in aqueductū
lambens. et adorauit p^rls et ait. Dns ipse est
deus. Et mādante hellas apprehēderūt om̄s
prophetas baal: et duxerūt ad torrentē cysōn,
et interfecit eos ibi hellas. Et ait ad achab.
Ascēde et comedēt an̄ descensum pluiae. Et
comedēt achab: hellas ascēdit verticem car-
meli: et pronus in terrā capite inclinato inter-
genua orabat: et ait ad puerū suū. Vide cō-
tra mare si ascēdat nubes. Erat enim aer sere-
nissim⁹. Et ait puer. Non est qcū. Et misit
en septies. Septima autē vice ascēdebat nu-
becula de mari: excrescēt vscq ad hoīs qnti-
tate. Et ait hellas ad achab. Descēde cito in
sezabel ne te occupet pluia. Et ecce conte
nebrati sunt celi: et nubes et vent⁹ et pluia fa-
cta est grādis. Festinauit at achab in iezas
hel. et facta est manus dñi sup heliam: et cur-
rebat ante achab donec intraret vrbe. Lūs
acepisset iezabel que fecerat hellas prophetis
suis indignata misit nūcios ad helia dices.
Hec faciat mihi dñ
et hec addātnisi cras Sicut in salutationi
hac hora posuero bus verbum ppter m
aiaz māsic in posuit mū affectū nō ponit
stī aiām vnl ex illis ut q. vī intelligatur
ita in hūtūmodi los
cutionib^r demonstratiū pnomē ponit: et
quicunq etiam malum sibi accidere precē
nisi hoc fiat.

Defuga helie et vocatione heliae
Laplī. XXXVI.

L timens helias

fugit i bersabee. et dimisit ibi pue-
rū suū tonam vt tradūt: et solū in-
trauit in desertū viā vnl diei. Et sedens subi-
ter vnam iuniperū. orauit vt moreres ibi: di-
cens se nō esse meliorē. id ē digniorē vita pa-
tribo: vt ill^r pdit ipse viuere etoptaret: et p̄fici-
ens se obdormiuit. Tūc angel^r dñi terigit enī
dices. Surge comedē. Et ecce ad caput ei-
erat subcinerici panis et vas aque: et come-
dit et bibit: et rū suū obdormiuit. Et suscitauit
enī angel^r scō dices. Surge comedē: gran-
dis enī tibi restat via. Joseph^r tñ de angelū
nō excitasse enī: s^r aliquē. Et comedēt hellas
et ambulanit in fortitudie cibī illi^r. xl. dieb^r et
xl. noctib^r vscq ad montē dei oreb: in q appa-
ruit dñs moysi i rubo. Et māsiter ibi hellas i
spelūca. Et aut dñs ad enī Quid h. agis helia

Regum Tertii

Quis rūdit. Zelat⁹ sum aduersus israel p te.
Nam aletaria tua destruxerunt prophetas tuos
occiderunt; et relictus sum ego sol: et querit
aīam meā: et aūfugi. Et ait dñs ad eū. Egre-
dere et trāsiblē dñs cozā te. Tria tamen pto-
ns visibiliter transierūt: in quibz nō trāsivit
dñs. Primo ergo trāsivit ventus fortis cō-
terēs petras: s; nō in vēto dñs. Secō trans-
iuit cōmōrio terre: sed nō in ea dñs. Tertio
transiit ignis: sed non in igne dñs. Quarto
transiit sibilus aure tenuis: et cū eo domin⁹.
Et operuit helias vultū suū pallio: et stetit i
ostio spelūce. Et dñs transiēs dixit ad eum.
Quid hic agis helia. Et respondit ei si. cat et
supra. Et dixit dñs ad eum. Reuertere p de-
sertum et vade in damascū: et in vltionē mei
inunges azabel regē sup syriam: et hieū illū
nansi regem sup israel. beliseū aut̄ filium sa-
phat d̄ abela inunges prophetam p te: et isti
tres interficien̄ idolatras de isrl: alios azas-
hel: alios hieu: alios belise⁹: et relinquā mis-
bi in isrl septē milliā trop: quoꝝ genua non
sunt curvata baal: nec osculati sunt man⁹ el⁹.
Et nota q̄ belias nō aliter vnxit azabel: ni-
si q̄ pdicit per heliscum eum regem futurū.
hieū p̄o nec ip̄e nec
belise⁹ inunterūt: s; Qd̄ cōgruit oraculo,
vnus pphetaꝝ mis- Plato em̄ heliseo in
sus ab heliseo: helis- galgalis: imago d̄ vi-
se vero non vnxit. tulus aureis mugit.
nisi q̄ pallium susz Quo auditō i hieslm
posuit sup eū. Non ait sacerdos prophe-
em̄ in lege vngebāt, ta natus est in isrl: qui
mis rex et sacerdos, sculpsit eoꝝ destru-
profect⁹ ergo helis- et etiam fusilia,
as inuenit. r̄. v̄ros
arantes in. x. iungis boum: quoꝝ yn̄ erat he-
liseus: et posuit helias palliū suū sup eū: et cō-
tinuo pphetauit helise⁹: ut ait ioseph⁹. Et cur-
rens post heliam ait. Oculer oro te patrē meū
et matrē meā et sequar te. Et reverius macta-
nit par boum: et coxit illud in lignis aratri: et
dedit escas ptribulibz: et surgens secutus est
beliam et mlnistrabat ei.

De pma obsidione samarie.

Caplin. XXXVII.

Duro benadab

p̄ rect syrie obsidebat samaria bñs
secū. xxxij. reges. et missit ad achab
ab in samaria dicens. Si vis ut recedā a te:

cras hāc eadē hora mltā fuos meos: et om̄ne
qd̄ placuerit eis tollēt d̄ domo tua: et d̄ domi-
bus fuor tuor: etiam vxores et liberos. Et
inj̄t achab p̄sillū cū senioribz. Qui dixerunt
Hō adq̄escas illi. Et rūdit achab nūc̄s be-
nadab. Dicte dñs meo. Dia q̄ lussisti in nī
cio facere possū. bāc aut̄ rem facere nō possū
sc̄z de vxoribz et libeis. Et indignat̄ benadab
remisit ad cū dicens. Hec faciant mihi dñs: et
hec addant: si sufficerit puluis samarie pu-
gillis ois pli mei q̄ seq̄ me. Samaria habe-
bat iter⁹ terrā pene muris eq̄lez: et ē sensus
Tāta meū est mltitudo: vt si singlī lapidez
vnū v̄l stipite vel cespitē cōportauerint tātū
extrūctū aggerē q̄ equabil muris samarie ter-
re inē posite: et ita et equo pugnabūt vobiss
cū. Et rūdit rex isrl. Dicte ei. Hō glorieſ ac
cinctus eque ut discinctus. Et ē sensus. Ad
huc es accinct⁹ armis: et res est in pendulo.
Holi ḡ glortari q̄si iā vīctor sis et discinct⁹ ar-
mis depositis. q. d. nō p̄t gloriari sic plator
sic vīctor. vel fīm alia līam. Hō glorieſ eq̄ ac
cinct⁹ atq̄ discinctus. q. d. Ante vīctoriā nō
p̄t gloriari accinct⁹ multitudine: nec discin-
ctus. i. est carēs multitudine. quia sepe pauci
vincit multos. Porro benadab cum regibz
suis b̄sbebat in vmbra culis: et ait seruis suis
Circūdate cūritatē. Lūce pugnarent cā tū
muit achab nūmis. Et ecce vn⁹ pphā p̄forta-
uit eū mīcheas vt qdā tradūt: et ait. Hec dīc
dñs. Ego tradā oēm hāc mltitudinē i manu
mea hodie: vt scias q̄ ego suū dñs. Et ait ach-
ab. Per quē. Qui rūdit per pedis sequos p̄n
cipū p̄lnciarum. Et ait achab. Quis erit
dux eoꝝ. Qui rūdit. Tu. Et inuenit achab fili-
os p̄ncipū. cc. 2. xxvij. et egressus ē cū eis. Cū
q̄ nūciatū ēt̄ benadab q̄ egressi essent de sa-
maria. misit i occurſū eoꝝ v̄los dicens. Sive
ad pacē sive ad pliū yenerit: ap̄phēdite eos
v̄los. Filij p̄ p̄ncipū p̄cūserite eos: v̄nus
quisq; virū q̄ tra se vēnēbat. Et fuit exer-
citū syrioz: et egressus israel percussit equos
et currus et syriam plaga magna. Tunc acces-
sit ppheta ad achab dicens. Confortauit te
dñs: vide qd̄ facies ei. Sequenti anno asce-
det rex syrie cōtra te. q. d. Necesse ē tibi vt ha-
beas dñm p̄sillū. Tunc dixerunt serui bena-
dab ad eū. Dñ montis sunt dñj eoꝝ: et pugna-
nūmis cū eis in montibz: et ideo vīcerūt nos.
Pugnemus ḡ in campis tribibz vbi dñj corum
nihil possunt: et obtinebūt eos. Tu aut̄ fac

Historia libri

verbū hoc Amone ab exercitu reges: qz ins
erites sunt: z pone principes p. eis. z initau
ra numerū pugnatorū quos ante habuisti

De victoria Achab. La. XXXVIII.

Gitur post annū

venit benadab cū exercitu ī affec
qz est in campestribꝫ. Porro filii
israel castramenta sunt cōtra eos: quæst̄ duo
parti greges caprarii. Syri aut̄ replenerāt
terram: z dīct̄ vñus vlt̄ dei ad achab. Quia
dicerūt syri de⁹ montiū dñs est: z nō vallū.
Tradā eos in manu tua. Et dixerunt acies
ex aduerso septē diebꝫ. Septima aut̄ die p
cūlī sunt d̄ syris centūm illa peditū, z reliq
fugerunt in affec: z cecidit murus sup̄ eos q
remanserāt. Benadab aut̄ fugiens in ciuita
tē latuit in cubiculo qd̄ erat intra cubiculū.
Seru aut̄ ei⁹ timet̄ ne supuent̄ et achab
z nemini parceret, z scientes reges israel cle
mentes: accinxerunt lūbos suos saccis, z pos
nentes funiculos in capitibꝫ veneunt in oc
cursum achab dīct̄es. Seru⁹ tu⁹ benadab
dicit Vnūt̄ oro te anima mea, quasi diceret.
Quācūqz multā imposuer̄: suscipiā eā p
anima mea. Qut̄ rñdit. Si adhuc vñit̄: fra
ter me⁹ ē, id ē faciā cū eo fed⁹. Qui rapiētes
verbū ex ore elius, q. p omīne festinātes ad
duxer̄ benadab ad eū. Et lenauit eū achab
scū in curru suo: z dīct̄ ad eū benadab. Cis
uitates qz tulit pater mens a patre tuo: red
dam tibi. Fac tibi plateas in damasco, id est
forū rex venaliū: sicut fecit pat̄ me⁹ in sam
aria. Cungs federati essent redierūt ad ap̄priā.
Tūc micheas dīct̄ ad sociū suū in spū. Per
cute me. At ille noluit. Lūt̄ aut̄ Quia nō au
disti vocē domini: cū recedes a me peccat̄ te
leo. Qd̄ factū est. Inueniēs alter⁹ virum dī
xit ad eū. Percute me in capite. Qui vulnera
uit eū. Tūc ppheta mutato vultu aspersione
pulueris z sanguinis clamauit ad regem in
vía. Tūc essemus in p̄llo addurit vir vñ⁹ cas
prium suū ad me dīces. Custodi istū qz si la
psus fuerit: erit aia tua p aia el⁹, id est eris f
uis mibip eo, aut talentū argēti mib⁹ appen
des. Lū aut̄ verterē me huc atqz illuc: subito
nō cōparuit. Et ait rex. Judiciū tuū ē qd̄ ip̄e
decreuisti: alterutru necesse est facies ei. Tūc
lota facie agnitus est ppheta a rege ait. Hec
dīct̄ dñs. Quia dimisi vñp blasphemū di
gnū morte: erit aia tua p aia el⁹, id ē ip̄e te. Is

terficiet. Et fratus rex ppheta lūssit eū clausū
custodiri: z venit in samariā.

De vinea Naboth. La. XXXIX.

Oro Naboth

p lezrahelites habebat vineā iuxta
palatū regi. Et dīct̄ ad eūz reg
Da mib⁹ vineā tuā: vt faciā in ea horū oles
rū: dabo qz tibi, p ea vineā mellorē vel pīmz
Qui respondit. Propitius sū mib⁹ dñs: ne
dem hereditatē patrū meo⁹ tibi, qd̄ dīceret.
Non possū. Hereditas relicta est mib⁹ a pa
triobꝫ: vt relinquā eam posteris. Et p̄trist̄
rex piecit se in lectū: z nolebat comederez cō
forraut̄ eū iezabel dicens Equo animo elo
ego dabo tibi vineā naboth. Et sc̄p̄t̄ secre
to līras ex nomine achab: z anulo eī signata
z ad indices lezrahel misit: vt p̄uentū faceat
z letūnarē: tanqz dei iudiciū facturi: z sum
mitterēt testes aduersū naboth qz diceret Be
nedixit naboth deūz regē, id ē male dīct̄ fm
hebreū idioma. z iudicātes reūm malefici
lapsidarent. Et factū est ita: z lapsid⁹ est na
both extra ciuitatē lezrahel. Cuz ḡ accep̄t̄
achab de morte naboth: descendebat in vine
am vt possidet̄ eā. Et occurrit ei helias he
biles dicens. Hec dīct̄ dñs. Occidisti ius
per z possedisti. Hebreus habet. Occidisti
post hec hereditabis. In loco b̄ in qz linē
canes sanguinē naboth: labēt qz sanguinē tuū
id est in eadē reglōe. Nō em̄ intelligēdū est in
eodē loco singularit̄. Qut̄ rñdit. Num inue
nisti me intīmū tibi, i. q̄r̄ intīmcaris mib⁹.
Et ait helias. Eo qz venūdat̄ sis diabolo vt
faceres malū corā dñō. Propterea demeter
dñs posteriora tua: z dabit domū tuā sicut
domū ieroboā z baasa. Sz z de iezabel dīct̄
dñs. Canes comedent iezabel in agro lezra
hel. Achab ergo timens valde scidit̄ vestem
suāz ope uit̄ le cilicio: z dormiuit in sacco: et
ambulauit demissō capite. Et ait domin⁹ ad
heliam. Quia humiliat̄ est achab corā menō
inducā malum b̄ in diebꝫ eius, sed in diebus
filii sui. For̄te dimissum est ei peccatum p̄ter
p̄sente iusticiā. Transferunt iigl̄ tres anni is
ne bello inter syriam z israel: ppter fedus qd̄
interat. Interim aut̄ iōsaphat rex iuda ac
cepit uxorem filio suo ioram atbaliam filiaz
achab z iezabel: z per affinitatem confedera
ti sunt rex iuda z rex israel. Tūc descendit iō
saphat ad regem israel videntū: z eo p̄sente

Regum Tertii

dixit achab seruis suis. Nostra ē ramoth q̄ est in galaad: cur negligimus eam tollere de manu regis syrie. Et ait ad iosaphat. Vident es ne mecum ad prelladū in ramoth galaad. Qui respōdit. Sicut ego: ita et tu. populus meus ppls tuus. Sed queram⁹ hodie obsecro pmonē dñi. et ascī sunt baal. ppbete cicer. cccc. Quibus rex ait. Ibo in ramoth galaad ad pugnandum an quiescā. Qui dixerūt. Ascende et dñs dabit eaz in manu regis. Et ait iosaphat. Num ē hic propheta domini. Lui achab. Remāste vnum micheas filius bimla. s̄ od̄ eū: qr nō ppbete mihi bonū. Purabat reliq̄s occīlos a iezabel. Tūc petēte iosaphat vocat⁹ et micheas. et hortabat eū ministrare: vt bona regi diceret sicut et alij. Qui rūdit. Utin dñs: qr qdcūq̄ dixerit mihi dñs h̄ loquar. Porro in pseudopphetis erat sedechias ferēs cornua ferrea: et dicens ad achab. Hec dñs. His vētilabis syriā: dōce deleas cā. s̄ signū do tibi: qr vētilabis syriā. Tūc quesivit achab a michea idipm qd̄ q̄slerat ab alijs. Qui rūdit. Ascēderet trādet eos dñs in manu regis: non tñ dixit q̄s vel cū⁹ regis. Lui achab. Adiuro te vt non loqr̄s nisi qd̄ vez ē in noīe dñi. Tūc ait micheas. Vidi isrl̄ disp̄lū q̄l̄ oues sine pastore: et ait mihi dñs. Non habent isti dominū reuertant. Et intelligēs achab q̄ pdiceret ei se moritur. dicit ad iosaphat. Vides qr nō ppbete mihi bonū. Tūc addidit micheas. Vidi dñm sedētē. et angelos assistentes ei bonos a dext̄s. malos a sinist̄s. et ait. Quis decipiet achab ut ascēdat et cadat in ramoth galaad. Hoc em̄ exigeant merita ei⁹. Et dixit vn⁹ a sinist̄s. Ego ero spūs mēdat i ore ppberatū ei⁹. Cui dñs. Decipies et pualebis. Tūc sedechias p̄cūlit micheā in matillaz et ait. Ne dimisit spūs dñi. et locū⁹ est tibi. Cui micheas. Utin⁹ es qñ absconderis in cubiculo: tanq̄ dephensus in mendacio. Et vidit sedechias regē besitātē: et p̄fortauit eū dices secreto. Hic s̄ esset pp̄ha aruisset man⁹ mea: sicut man⁹ ieroboā. Sed et locū⁹ est cōtra heliam q̄ pdixit te moritūrū vbi mortu⁹ est naboth. Tūc rex p̄cepit icarcerari micheā v̄sq̄ ad redditum suum.

De iosaphat. Caplīm. XL.

Scenderūt igi⁹
tur cum exercitu duo reges in ra-

moth galaad: et iosaphat erat in stola regali. Lui achab deferens erat in habitu militari: vel ne cognoscere a syris. Rec enim syrie p̄ ceperat p̄ncipib⁹ belli: vt reliquos non curantes solū achab sanguinē quererent. Et ppterā ī p̄petu factō pugnabant cōtra iosa phat. Qui etiā exclamasset p̄uocans seruos intellecterunt syri nō esse achab: et cessauerūt ab eo. Unus autē dirigēs sagittā ī incertum p̄cūlit achab inter pulmone et stomachū: et fluebat sanguis in sinū. id est in inferiora cursor: et p̄ p̄cones reuocat⁹ est exercitus a belo. Mortuus est autē achab et delatus est in samariā: et sepultus ibi iuxta domū eburneā quā edificauerat. Edūm lauarent mulierculae currū et habenas ī piscina samarie lino perunt canes sanguinē eius: luxta verbū heile: et regnauit ozochias fil⁹ eius p̄ eo. Porro iosaphat redēuit occurrit hieū fil⁹ anant arguēs eū q̄ ipso p̄būisset auxiliū. Iosaphat p̄o regnauit in bierlm̄. Trigintaq̄ anno rū erat cū regnare cepisset. et xxv. annis regnauit. Cepit autē regnare anno. iiii. achab regis s̄sl̄. Sed et h̄ oritur questio d̄ collatione: q̄s oēs post lib̄ rū regū separatiū d̄scutiemus. Et ambulauit iosaphat in vijs asa patr̄ sui. Anno siquidē tertio regnū sui p̄cepit princi pib⁹ et sacerdotib⁹ regni sui: vt p̄agrandes p̄ singulas ciuitates docerent pl̄im legē moyū. Porro amonite: moabite: et arabes: irruerūt in iudā circa engaddi. Et orante iosaphat in tēplo vt legū ī paralipomenon confortante ea iaziel fil⁹ zacharie pp̄ha dicens. O iuda et h̄ierusalem nolite tū-